
                                                                  

Администрация 

муниципального образования городское 
поселение 

город Боровск 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 «_20_ » _августа_ 2014  г.                                                                   № 315 

 
О внесении изменений в   

Административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления", постановлением 

Администрации МО ГП город Боровск от 27.08.2012 г. № 309 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг на территории муниципального образования городское поселение 

город Боровск»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. В Пункте 2.12 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Выдача разрешений на строительство, на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции", утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 20.05.2013 N 152, предложение «Время ожидания заявителя при подаче и 

получении документов не должно    превышать 30 минут.» заменить на: «Максимальный 

срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной 

услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен 

превышать 15 минут» 

 

2. Пункт 2.4 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги " Выдача разрешений о переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение ", утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 

20.05.2013 N 153, изложить в следующей редакции: 

«2.4. Сроки предоставления  муниципальной услуги. 

Срок предоставления муниципальной услуги администрацией   составляет не более 

тридцати дней со дня регистрации заявления. 

Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.» 

 

3. В Пункте 2.9 раздела II Административного регламента предоставления 

consultantplus://offline/ref=5B1934A1FC0E6F9C8A5C140C32E97BAAB2D908085D9B7EB66F1C00E20CCEBCF44F4BF2D91988A06Dn2C6G
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBFCB3C1BBBB795892A4B475D910C0DC10B7725Ei548H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H


муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях», утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования городское поселение город Боровск от 23.05.2013   N 160, предложение 
«Ожидание в очереди при подаче заявления - не более 30 минут. Прием заявителей ведется 

без предварительной записи» заменить на: 

«Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»; 

предложение «Прием одного заявителя для подачи документов - не более 30 минут; 

при личной явке заявителя ожидание в очереди при получении решения - не более 20 

минут» исключить. 

 

4.  В Пункте 2.9 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договору социального 

найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

городское поселение город Боровск от 23.05.2013   N 161, предложение «Ожидание в 

очереди при подаче заявления - не более 30 минут» заменить на: 

«Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»; 

предложения «Прием одного заявителя для подачи документов - не более 30 минут. 

При личной явке заявителя ожидание в очереди при получении решения - не более 20 

минут» исключить. 

 

5. Пункт 2.15.1 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Прием заявлений, выдача документов о разрешении на проведение 

переустройства и (или) перепланировки жилых помещений", утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 23.05.2013 N 162, изложить в следующей редакции: 

«2.15.1. Продолжительность индивидуального устного информирования каждого 

заявителя составляет не более 15 минут. 

Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.» 

 

6. Пункт 2.2 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Выдача выписок из реестра собственности муниципального 

образования городское поселение город Боровск", утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 

23.05.2013 N 163, изложить в следующей редакции: 

«2.2. Муниципальная услуга предоставляется в течение 30 дней со дня регистрации 

заявления. 

Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

7. Пункт 2.12.7 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Утверждение градостроительных планов земельных участков", 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 25.06.2013 N 209, изложить в следующей редакции: 

«2.12.7. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

8. Пункт 2.8 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Предоставление земельных участком, находящихся в 

consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H


муниципальной собственности муниципального образования городское поселение город 

Боровск по итогам проведения торгов» ", утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск от 25.06.2013 N 210, 

изложить в следующей редакции: 

«2.8. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

9. Пункт 2.1.6 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Продажа муниципального имущества", утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 25.06.2013 N 211, изложить в следующей редакции: 

«2.1.6. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

  
10. Пункт 2.7.6 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Присвоение адреса объекту капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 25.06.2013 N 212, изложить в следующей редакции: 

«2.7.6. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

11. Пункт 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

собственность граждан в порядке приватизации», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 

25.06.2013 N 213, изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

12. Пункт 2.9 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности,  собственникам объектов недвижимости, находящихся на 

таких земельных участках», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск от 25.06.2013 N 214, 

изложить в следующей редакции: 

«2.9. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

13. Пункт 2.3.4 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги " Выдача документов (выписки из домовой и похозяйственной 

книги, справок, копий нормативно-правовых актов, копий архивных документов и иных 

документов)», утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования городское поселение город Боровск от 01.07.2013 N 232, изложить в 

следующей редакции: 

«2.3.4. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

14. Пункт 2.12 раздела II Административного регламента предоставления 

consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H


муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 01.07.2013 N 233, изложить в следующей редакции: 

«2.12. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

15. В Пункте 4 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в  аренду, по 

договору безвозмездного пользования, по договору доверительного управления, по иным 

договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования имуществом 

по результатам проведения конкурсов или аукционов и без проведения торгов, внесение 

изменений в такие договора и их прекращение», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 

05.07.2013 N 235, предложение «Срок ожидания в очереди при подаче заявления и 

документов и при получении результата предоставления муниципальной услуги 30 минут.» 

заменить на: «Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

16. Пункт 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) 

пользования, безвозмездного срочного пользования земельными участками», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 11.07.2013 N 247, изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

17. В Пункте 2.11 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Установление и прекращение публичных сервитутов», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 11.07.2013   N 248, предложение «максимальный срок 

ожидания в очереди не должен превышать 30 минут» заменить на: 

«Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут». 

 

18. В Пункте 2.9 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на обмен муниципальными жилыми 

помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального 

найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

городское поселение город Боровск от 11.07.2013 N 252, предложение «Максимальный 

срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении услуги и при получении 

результата предоставления услуги составляет 30 минут.» заменить на: «Максимальный 

срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной 

услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен 

превышать 15 минут» 

  

19. В Пункте 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание жилых помещений непригодными для проживания», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 11.07.2013 N 253, предложение «Максимальный срок 

consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H


ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 

минут.» заменить на: «Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче 

заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 

предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

20. Пункт 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление находящихся в муниципальной собственности 

земельных участков для целей, не связанных со строительством», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования городское поселение город 

Боровск от 19.08.2013 N 306, изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

21. Пункт 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение и согласование схемы расположения земельного 

участка  на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск от 

19.08.2013 N 307, изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

22. Пункт 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 19.08.2013 N 308, изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

23. Пункт 2.14.1 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение акта приемки законченного переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск от 19.08.2013 N 309, 

изложить в следующей редакции: 

«2.14.1. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

24. Пункт 2.10 раздела II Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Согласование актов месторасположения границ земельных 

участков, смежных с землями населенных пунктов или с землями общего пользования», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования городское 

поселение город Боровск от 09.09.2013 N 341, изложить в следующей редакции: 

«2.10. Максимальный срок (время) ожидания в очереди при подаче заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» 

 

25. Постановление о внесении изменений в Административные регламенты 

предоставлении муниципальных услуг разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск. 

consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=88E3D9EBB9EDA9CF6AEBE2BED7D7E5775E9BF3BA70DB1B90884FEC2F0951BC69B5D1CEEA8450C6209AC859i640H
consultantplus://offline/ref=5B1934A1FC0E6F9C8A5C150227E97BAAB2DF03075F927EB66F1C00E20CCEBCF44F4BF2D91988A065n2C3G


26. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  

обнародованию путем размещения на информационном стенде и официальном сайте 

Администрации муниципального образования городское поселение город Боровск. 

27. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

ВрИП Главы администрации муниципального  

образования городское поселение  город Боровск                             М.П. Климов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Глазова Р.О. 

 

 

 

Ведущий эксперт-юрист __________________________________________И.Г. Скрипченко 

 

Отп. 3 экз.: 2 - в дело 

                    1 – отдел правового обеспечения, земельных и имущественных отношений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

___________________Л.В. Степочкина 

___________________О.Н. Родионова 

___________________Ю.А. Колесникова 

___________________А.М. Комарова 


